
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00602434- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por Secretaría Académica donde solicita a la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación
realice una selección de ayudantes alumnos/as para cumplir funciones en el Curso de Nivelación 2022 de las
carreras de Ciencias de la Educación, en función de la aceptación de renovación para el curso de nivelación citado
de dos ayudantes alumnos designados por RHCD 648/2019; y

CONSIDERANDO:

Que de las/los ayudantes alumnas/os designados por RHCD 648/2019  Mauricio AURELI y Arturo Ramón
MALVAREZ QUINTEROS aceptan continuar desempeñándose como ayudantes-alumnos en el Curso de Nivelación
2022 de las carreras de Ciencias de la Educación y no aceptan la renovación Sofía Álvarez, Eugenia Castello y
Gabriel Nieves, según consta en fs. 2 y 3 del F-2021-00602344-UNC-SAC#FFYH de orden 2 del expediente;

Que se procedió a realizar una selección para ampliar las/los integrantes en calidad de ayudantes alumnos/as para
formar parte del equipo docente del Curso de Nivelación 2022 de las carreras de Ciencias de la Educación, 

Que en el orden 18 del expediente de referencia, se adjunta el acta elaborada por la Comisión Evaluadora designada
por la Dirección y el Consejo de la Escuela de Ciencias de la Educación en sesión del día 29 de octubre de 2021;

Que a fs. 11 del IF-2021-00739608-UNC-ECE#FFYH de orden 18, la Comisión Evaluadora por unanimidad propone
la designación como ayudantes alumnas/os de Sofía GRIGORJEV y de Luca GALLICI y también recomienda la
designación ad-honorem de Verónica GHISOLFI y de Alexia RELLING;

Que según consta en los órdenes 20 y 21 Sofía GRIGORJEV; Luca GALLICI y Alexia RELLING aceptan
desempeñar las funciones para las que se los/las propone y Verónica GHISOLFI desestima asumir la ayudantía;

Que Secretaría Académica toma conocimiento y eleva las actuaciones sin formular objeciones al HCD para su
consideración;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas las designaciones solicitadas;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

 



DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: RENOVAR la designación de Mauricio AURELI DNI 36.431.098 y de Arturo Ramón MALVAREZ
QUINTEROS DNI 34.990.055, como ayudantes alumnos por concurso del Curso de Nivelación 2022 de las carreras
de Ciencias de la Educación, desde el día de la fecha y por el término de un año.

ARTICULO 2°: DESIGNAR a Sofía GRIGORJEV DNI 42.160.134 y a Luca GALLICI DNI 41.810.089, como
ayudantes alumnas/os por concurso del Curso de Nivelación 2022 de las carreras de Ciencias de la Educación,
desde el día de la fecha y por el término de un año.

ARTÍCULO 3°: DESIGNAR a Alexia RELLING DNI 42.107.716 como ayudante alumna ad-honorem por concurso del
Curso de Nivelación 2022 de las carreras de Ciencias de la Educación, desde el día de la fecha y por el término de
un año.

ARTÍCULO 4º: Las designaciones precedentes solo constituirán antecedentes académicos cuando vayan
acompañadas de la certificación que acredite el cumplimiento de las obligaciones reglamentarias.

ARTÍCULO 5º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese a la Secretaría Académica y a la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación y archívese.

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-438-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Diciembre de 2021
		2021-12-20T11:43:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T17:30:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T17:38:43-0300
	GDE UNC




